Địa chỉ: số 01, đường 30/4, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai    số điện thoại: (0251) 3843836

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số :           /TTr-SDTTG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  9  năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính trong

lĩnh vực tôn giáo tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo số 02/2016/QH14 ngày 18 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên
quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07
tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định
liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 về việc sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm
2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải
quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 95/2023/ND-CP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của
Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng,
tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân quyền, phân cấp; phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương
02 cấp trong lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ
tục hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định
của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 04 tháng 8 năm 2014 của Bộ Tư
pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết
quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;

2
Căn cứ Quyết định số 660/QĐ-BDTTG ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Bộ Dân

tộc và Tôn giáo về việc công bố một số thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi,
bổ sung thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Dân tộc và Tôn giáo.

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Dân
tộc và Tôn giáo.

Sở Dân tộc và Tôn giáo kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,
ban hành Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc chức năng của
ngành Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Đồng Nai.

- Ban hành mới  01 thủ tục hành chính cấp tỉnh;
- Sửa đổi bổ sung 01 thủ tục hành chính cấp tỉnh;
Hồ sơ đính kèm:
1. Dự thảo Quyết định về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc

chức năng của ngành Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Đồng Nai;
2. Dự thảo Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi, bổ sung

thuộc lĩnh vực tôn giáo.
Sở Dân tộc và Tôn giáo kính trình Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai xem xét

và phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP.UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc;
- Lưu: VT, VP.
<Đ/boTTHC660.2025>

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hòa

		2025-09-26T07:33:08+0700
	Trần Thanh Hòa

		2025-09-26T10:54:12+0700

		2025-09-26T10:54:12+0700

		2025-09-26T10:54:12+0700